
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS

MUZAMBINHO
Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37890-000 Fone/Fax:

(0xx35) 3571-5051

EDITAL 90/2021

Anulação do processo eleitoral realizado em 26 de outubro de 2021

A Comissão Eleitoral para escolha da coordenação dos cursos técnicos em
agropecuária (Integrado e Subsequente) torna público que, em virtude de uma falha
de comunicação ocorrida entre a Comissão Eleitoral para setor de Tecnologia de
Informação, não foi possível realizar a adequada contagem dos votos, em
desacordo com a metodologia prevista no edital 90/2021, sendo que, por tais razões
e no uso de suas atribuições, resolve:

1- Tornar sem efeito a votação ocorrida em 26 de outubro de 2021.
2- Agendar nova votação para 04 de novembro de 2021
3- Informar que a lista de eleitores e retificação 05 do edital 90/2021 contendo o
novo cronograma e outras informações será publicada no site da instituição em
29/10/2021.

Destacamos que o direito ao voto será integralmente preservado a todo o colegiado,
bastando que cada um dos eleitores o exerça, votando novamente.

Os links para votação serão enviados no dia 04 de novembro para os e-mails
institucionais dos servidores e e-mails pessoais dos discentes, conforme cadastro
no sistema de registro acadêmico em 28/10/2021. O sistema de votação será aberto
às 8h00 e encerrado às 23h00.

Dúvidas podem ser encaminhadas para: eleicao.agro@muz.ifsuldeminas.edu.br

Muzambinho, 28 de outubro de 2021.

Comissão Eleitoral  dos Cursos Técnicos em Agropecuária (Integrado e
Subsequente) - IFSULDEMINAS – Campus Muzambinho

Maurício Minchillo
-Representante dos

docentes
Grasiane Cristina

da Silva
Representante dos TAEs



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS

MUZAMBINHO
Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37890-000 Fone/Fax:

(0xx35) 3571-5051

Halex Kardigam De Paula
Representante dos Discentes


